
Referat af forældrenævnsmøde i Lyngby Taarbæk kommune d. 6. januar 2010 

 

Mødeleder:  
Jacob Karlstad, formand for Forældrenævnet 

Referent:  
Christina Amholt, Jacob Karlstad samt Ole Løgtholt Pedersen.  

Fordeling af referat: 

FN-repræsentanter, institutionerne/dagplejen, forvaltningen 

 

Agenda 

1. Introduktion til FN/SBR 

2. Valg til SBR 2010 

3. Opdatering / diskussion af sidste møde i Småbørnsforum 

4. Rundt om bordet 

5. Evt 

  

1. Introduktion til FN / SBR. 

Jacob bød velkommen og gennemgik hvad formålet er med Forældrenævn (FN), Småbørnsråd 

(SBR) og Småbørnsforum (SBF). 

 

Småbørnsforum: Småbørnsforum fungerer som dialogforum for Småbørnsrådet, politikerne i 

Børneudvalget, forvaltning, leder repræsentanter og fagforening. Småbørnsforum er således 

bindeled mellem forældrene og politikerne i spørgsmål af generel interesse for småbørnene (0 - 

6 år), småbørnsfamilierne og dagpasningsområdet. 

 

Flere at de fremmødte ønskede flere faktuelle oplysninger omkring formålet med FN. Der findes 

en ældre brochure, som burde beskrive dette. Dette undersøges med forvaltningen.  

Udenfor referat: Den gamle brochure, samt vedtægterne er siden kommet for dagens lys, og de 

rundsendes med referatet for et konstituerende møde i SBR, der er planlagt til den 10. februar 

2010. 

  

3. Opdatering / Diskussion af sidste møde i Småbørnsforum. 

Referatet er fremsendt sammen med indkaldelsen til dette møde, se bilag 1.  

 

Kort gennemgang af forslaget til strukturreformen (hed tidligere netværksledelse). 

Strukturreformen blev kort diskuteret. Skal med på dagsorden til næste møde i FN. 

 

Det blev diskuteret hvilke opgaver der kan / bør løses i FN, og hvordan dette gøres mest 

hensigtsmæssigt. Det nye SBR, der holder konstituerende møde den 10. februar vil fortsætte 

dialogen og holde FN orienteret via referater og e-mails. 

   

Der var en længere diskussion omkring madordningen. Brede børnehave har besluttet, at være 

”civil ulydig” og har pt. en dialog med flere politiker. Efter mødet i Småbørnsforumet, anbefales 

det, at de institutioner, som er interesseret, får et nyt forslag til modtage / produktionskøkken, da 

kravene er slækket og det har stor indvirkning på økonomien. Skal med på dagsorden til næste 

møde i FN. 

  

2. Valg til SBR 2010. 



Bestyrelsesmedlemmer: 

Jacob Karlstad – Formand – Lille Ørholm 

John B. Birger Christensen (ikke på valg) – Børnehaven Blomsten 

Christina Amholt (ikke på valg) – Dagplejen  

Lillan Gyldevang – Brede Børnehave 

Axcel Sedum-Larsen - Vuggestuen I.H. Mundtsvej 

Rikke Winther – Børnehuset Askevænget 

Ole Løgtholt Pedersen – Bondebyens Børnehave 

  

Suppleanter. 

Miriam Lindgren – Carlshøj Vuggestue 

Mathilde John – Børnehave Bulderby 

Simon Brockner – Børnehave Blå 

  

4. Rundt om bordet 

P.g.a tid, udgik punktet 

  

5. Eventuelt. 

Miriam var interesseret i, om andre institutioner var ramt af forurening fra gamle 

jernbanesveller. Jacob fra Grøftekanen har via sit private virke en større indsigt i dette område 

og fortalte kort om de forpligtigelser som kommunerne er underlagt. 

 

De fremtidige møder i FN planlægges af SBR, når mødedatoer for Småbørnsforum er modtaget 

fra forvaltningen. 

 

I fremtiden vil SBR sørge for at opdatere kontaktoplysningerne til FN-medlemmerne, således at 

de kan informeres og få nem mulighed for at give deres mening til kende overfor SBR.  

 

Udenfor referat: Det er i SBR siden besluttet, at de fremtidige møder i FN skal afvikles med 

meget mere struktur således at der bliver skabt gode rammer for en effektiv konstruktiv debat.  

 

Udenfor referat: Det er i SBR siden besluttet, at informationsmateriale vedr. FN, SNR, SBF, 

Vedtægter m.v. i fremtiden vil blive rundsendt til FN-repræsentanter inden FN-møder. Det 

forudsættes af FN-repræsentanterne har læst de fremsendte papirer inden mødet, således at der 

kun skal bruges få minutter på at tale om dette. På den måde forventer det nuværende SBR, at 

FN møderne kan blive mere givende og energigivende, idet deltagerne hurtigt kan komme til at 

tale om de udfordringer og mulige løsninger, som småbørnene og deres familier står overfor i 

hverdagen.  

 

Bilag 1. Referat fra møde i småbørnsforum den 19. November 2009 





 


